

СОГЛАСОВАНО

Директор ООО "Плюс"
/К.С. Савельев/
2016 г.

Директор МБОУ "Тимазия №4"
/Э.П. Казакова/
2016 г.

МБОУ "Тимазия №4" г. Чебоксары, ЧР
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Выполнение работ по ремонту кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание от

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
35550,38 руб.	153945,21 руб.
1829,83 руб.	30722,64 руб.

Составлена (а) в ценах 2001г. базисно-индексным методом с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэффициенты к позиции	Всего в базисных ценах руб.	Кэфф-ты пересчета (индексы)	Всего в текущих (прогнозных) ценах руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
Раздел 1.										
1	ТЕРр58-7-6 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов: в два слоя	100 м2 покрытия	2,5	12917,57		32293,93	4 квартал 2015 года	129232,41	137,18 0,68
		Заработная плата основных рабочих			465,3		1163,25	16,79	19530,97	
		Эксплуатация машин			54,59		136,48	4,41	601,85	
		В т.ч. заработная плата машинистов			3,27		8,18	16,79	137,26	
		Материалы			12397,68		30994,2	3,52	109099,59	
		Накладные расходы от ФОТ(19668,23)	%	63			972,29	66%=83%*0,85 * 0,94	12981,03	
		Сметная прибыль от ФОТ(19668,23)	%	65			761,43	47%=65%*0,8 * 0,9	9244,07	
		Всего по позиции					34027,65		151457,51	
2	101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	-0,1075	5989		-643,82	4 квартал 2015 года 5,23	-3367,17	
3	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,25	11200		-2800	4 квартал 2015 года 3,44	-9632	
4	101-1961	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	-285	45,2		-12882	4 квартал 2015 года 3,19	-41093,58	
5	101-1962	Изопласт П ЭПП-4,0	м2	-335	38,42		-12870,7	4 квартал 2015 года 3,27	-42087,19	
6	ТСОС-101-3358 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Унифлекс ТКП	м2	285	30,56		8709,6	4 квартал 2015 года 3,86	33619,06	
7	ТСОС-101-4249 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Унифлекс ТПП	м2	335	26,52		8884,2	4 квартал 2015 года 3,91	34737,22	
8	ТЕР12-01-004-04 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	0,353	12240,11		4346,57	4 квартал 2015 года	16154,63	14,41 0,31
		Заработная плата основных рабочих			304,59	1,15	123,65	16,79	2076,06	
		Эксплуатация машин			109,72	1,25	48,41	5,39	260,95	
		В т.ч. заработная плата машинистов			8,59	1,25	3,79	16,79	63,64	
		Материалы			11825,8		4174,51	3,31	13817,62	
		Накладные расходы от ФОТ(2139,7)	%	120			152,93	86%=120%*0,9 * 0,85 * 0,94	1840,14	
		Сметная прибыль от ФОТ(2139,7)	%	65			82,84	40%=65%*0,85 * 0,8 * 0,9	855,88	
		Всего по позиции					4582,34		18850,65	
9	101-1961	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	-88,956	45,2		-4020,81	4 квартал 2015 года 3,19	-12826,39	
10	ТСОС-101-3358 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Унифлекс ТКП	м2	88,956	30,56		2718,5	4 квартал 2015 года 3,86	10493,39	
11	ТЕРр58-20-3 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Смена обделок из листовой стали (брандауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м	100 м	0,3	5334,51		1600,35	4 квартал 2015 года	7789,95	21,08 0,05
		Заработная плата основных рабочих			559,89		167,97	16,79	2820,17	
		Эксплуатация машин			12,2		3,66	7,21	26,39	
		В т.ч. заработная плата машинистов			2,18		0,65	16,79	10,98	
		Материалы			4762,42		1426,72	3,46	4943,39	
		Накладные расходы от ФОТ(2831,15)	%	83			139,95	66%=83%*0,85 * 0,94	1868,56	
		Сметная прибыль от ФОТ(2831,15)	%	65			109,6	47%=65%*0,8 * 0,9	1330,64	
		Всего по позиции					1849,9		10989,15	
12	ТЕР12-01-002-10 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой	100 м2 кровли	0,09	5442,72		491,43	4 квартал 2015 года	1695,84	0,87 0,01
		Заработная плата основных рабочих			74,19	1,15	7,68	16,79	128,92	
		Эксплуатация машин			25,9	1,25	2,91	4,74	13,81	
		В т.ч. заработная плата машинистов			1,33	1,25	0,15	16,79	2,51	
		Материалы			5342,63		480,84	3,23	1553,11	
		Накладные расходы от ФОТ(131,43)	%	120			9,4	86%=120%*0,9 * 0,85 * 0,94	113,03	
		Сметная прибыль от ФОТ(131,43)	%	65			5,09	40%=65%*0,85 * 0,8 * 0,9	52,57	
		Всего по позиции					505,92		1861,44	
13	101-1961	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	-10,44	45,2		-471,89	4 квартал 2015 года 3,19	-1505,32	
14	ТСОС-101-3358 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Унифлекс ТКП	м2	10,44	30,56		319,05	4 квартал 2015 года 3,86	1231,52	
15	ТЕРр61-24-1 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа «Ветонит») отштукатуриваемой поверхности	100 м2 отремонтированной поверхности	0,43	5030,76		2163,23	4 квартал 2015 года	9267,32	27,05 2,67
		Заработная плата основных рабочих			625,95		269,16	16,79	4519,17	
		Эксплуатация машин			82,14		35,32	12,34	435,85	
		В т.ч. заработная плата машинистов			57,63		24,78	16,79	416,07	
		Материалы			4322,67		1856,75	2,32	4312,3	

	Накладные расходы от ФОТ(4935,24)	%	79		232,21	63%=79%*0,85 * 0,94	3109,2	
	Сметная прибыль от ФОТ(4935,24)	%	50		146,97	36%=50%*0,8 * 0,9	1776,89	
	Всего по позиции				2542,41		14153,21	
16	ТЕРР62-19-1 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Окраска известковыми составами ранее окрашенных фасадов простых: по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	0,43	282,91	4 квартал 2015 года	1209,1	
	Заработная плата основных рабочих				140,85		1016,89	
	Эксплуатация машин				2,94		7,95	
	Материалы				139,12		184,26	
	Накладные расходы от ФОТ(1016,89)	%	80		48,46	64%=80%*0,85 * 0,94	650,81	
	Сметная прибыль от ФОТ(1016,89)	%	50		30,29	36%=50%*0,8 * 0,9	366,08	
	Всего по позиции				200,4		2225,99	
Раздел 2. Прочие работы								
17	ТССЦлр-01-01-041 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2,1	36,9	4 квартал 2015 года	755,53	
	Эксплуатация машин				36,9		755,53	
	Всего по позиции				77,49		755,53	
18	ТССЦлр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 05.05.15 №337/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 10 км I класс груза	1 т груза	2,1	10,61	4 квартал 2015 года	157,75	
	Эксплуатация машин				10,61		157,75	
	Всего по позиции				22,28		157,75	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							136832,07	208,53
Накладные расходы								3,72
Сметная прибыль							20562,77	
Итого по смете:							13625,93	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							162446,66	158,26
Материалы								0,73
Кровли							30430,46	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							20712,09	15,28
Малярные работы (ремонтно-строительные)							0,32	27,05
Погрузо-разгрузочные работы							14153,21	2,67
Перевозка грузов автотранспортом							2225,99	7,94
Итого							755,53	
В том числе:							157,75	
Основная заработная плата							170020,77	208,53
Материалы								3,72
Машины и механизмы							30092,18	
в том числе заработная плата машинистов							103479,81	
Накладные расходы							2280,08	
Сметная прибыль							630,46	
Расчет затрат на уплату НДС при упрощенной схеме налогообложения: письмо №НЗ-6292/10 от 06.10.2003 (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+ОП*0,15)*0,18							20562,77	
ВСЕГО по смете							189942,03	208,53
ВСЕГО по смете с учётом понижающего коэффициента							153945,21	3,72

Составил: _____ /А.С.Савельев/

Проверил: _____ //

Расценки, обоснования и
коэффициенты действительны

Александр Ф.В.